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A KT THEMELIMTI

T SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" NDREGJONI " SH.P.K.

Ne Tirane, sot, me .1895 z  XHETAN NDREGJONI banues ne
BULQIZE, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar
deklarojne ne kete akt themelimi si me poshte vijon:

NENI 1

Ortaku themelues XHETAN NDREGJONI vendos per krijimin e shogerise
me pergjegjesi te kufizuar te emertuar "NDREGJONI" sh.p.k.

NENI 2

Kjo shogeri me pergjegjesi te kufizuar eshte person juridik ne
perputhje me legjislacionin shqgiptar ne fuqi dhe aktiviteti i saj
rregullohet sipas dispozitave te statutit te kesaj shogerie dhe
duke u bazuar edhe ne kete akt themelimi si dy akte baze te kesaj
shogerie.

NENI 3

Qendra e kesaj shogerie do te jete ne gytetin e BULQIZE, lagja e
vieter, me te drejte per te ndryshuar gendren e saj, si edhe per te
hapur dege edhe filiale te tjera ne te gjithe Republiken e
Sshgiperise si edhe jashte saj, ne perputhje me legjislacionin
shgiptar.

NENI 4

Kapitali fillestar i kesaj shogerie do te jete i perbere

nga nje shume prej 100.000 lekesh, i cili perben kontributin e
perbashket te themeluesave se kesaj shogeriei ¢ili mund te
trashegohet dhe te transferohet tek te tretet.

NENT 5

Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete me nje afat kohe mbi 10
vjet.Por e cila edhe mund te shperbehet me pare sipas rasteve te
parashikuara ne kete statut (shperberja dhe likujdimi).

'NENI 6

Objekti i aktivitetit te kesaj shogerie eshte percaktuar me hollesi
ne nenin 4 te statutit te kesaj shogerie.Keshtu konkretisht kjo
shogeri do te ushtroje aktivitetin e saj ne fushen e:ndertim,
prodhim materiale ndertimi, riparime elektromekanike, ndertim

e

DQUI‘ ‘Akdi



= +___rrugesh e urash, montime elektrike, linjave te TL dhe te TU,

ntime industriale, tregetim artikuj ushgimore dhe industriale,

f‘\Q? rtim konstruksione kanalizime ujesjellesash.
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illimin e aktivitetit te saj tregtar kjo shogeri e 1lidh me
regjistrimin e saj ne regjistrin tregetar te Gjykates se rrethit

" Tirane si edhe me paisjen me licence nga Zyra e Tatimeve

NENI g

Aktiviteti ekonomik dhe investimet e kesaj shogerie mbrohen nga
legjislacioni shgiptar ne fuqgi.

NENT 9

Administrator i pergjithshem i kesaj shogerie eshte z.XHETAN
NDREGJONI, i cili ushtron dhe ndjek aktivitetin e shogerise te
krijuar prej tyre duke zbatuar edhe kompetencat perkatese sipas
dispozites perkatese te statutit.

NENT 10

Per ruajtjen dhe sigurimin e pasurive te saj te luajtshme dhe te
paluajtshme kjo shogeri mund t’i drejtohet INSIG- ut ne gender dhe
ne deget e saj.

NENI 11

Dispozita me te hollesishme jane parashtruar dhe parashikuar ne
statutin e kesaj shogeri e c¢ila shpreh wvullnetin e lire te
themeluesit.

SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" NDREGJONTIT™"™ SH.P.k.

Tirane, me 1995



STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE KUFIZUAR

" NDREGJONTI " sh.p.k.

Ne mbeshtetje te 1ligjit "PER SHOQERITE
TREGETARE" Nr.7638 date 19.11.1992 z.XHETAN NDREGJONI, banues ne
gytetin e BULQIZE, me vullentin e tij te lire e te plote,
deklaron si me poshte vijon:

KREU I
FORMIMI I SHOQERISE " NDREGJONI » sh.p.k.

NENI 1

Deklarohet e formuar Shogeria me Pergjegjesi
te kufizuar me themeluesin dhe ortakun e saj te vetem z.XHETAN
NDREGJONI, Dbanues ne gytetin e BULQIZES me adresen e mesiperme.

KREU II
EMERTIMI I SHOQERISE

NENI 2

Shogeria e cila eshte formuar nga ortaku 1
saj i vetem emertohet me emrin e saj "NDREGJONI " e cila eshte
shogeri me pergjegjesi te kufizuar, me inicialet sh.p.k.,
iniciale te cilat do te shogerojne kudo emrin e kesaj

shogerie.

KREU III
SELIA E SHOQERISE

NENI 3

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar e
emertuar si me siper " NDREGJONI wsh.p.k. do kete gendren si edhe’
geline e saj ne gytetin e BULQIZES lagja e vjeter gender e cila
mund te ndryshoje.

KREU IV
KAPITALI FILLESTAR

NENI 4

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar e
mbeshtet fillimin e aktivitetit te saj ne nje kapital fillestar
prej 100.000 leke shume e cila eshte e depozituar prane Bankes
se Kursimeve Shgipetare dega € BULQIZE.Ky kapital perben
kontributin e vetem te ortakut te vetem dhe themelues te kesaj
shogerie, i cili edhe mund te trashegohet si edhe te transferohet
tek te tretet.




— KREU v

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 5

Kjo shogeri aktivitetin e saj do ta
villoje per nje periudhe kohe mbi 10 vjet .Por kjo shogeri mund
te shperbehet edhe para mbarimit te ketij afati, shperberje e
cila mund te behet ne zbatim te dispozitave perkatese te ketij
statuti, per cdo rast tjeter apo edhe sipas legjislacionit
Shgipetar ne fugi per kete gellim.

EREU Vi
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 6

Aktivitetin e saj kjo shogeri e mbeshtet
ne keto drejtime :ne fushen e ndertimit, prodhim materiale
ndertimi, riparime elektromekanike, ndertim rrugesh e urash,
montime elektrike, linjave te TL dhe te TU, montime industriale,
tregetim artikujsh  ushqimore dhe industriale, ndertim
konstruksione kanalizime ujesjellesash.

KREU VII
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

NENI 7

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar e
zhvillon aktivitetin e saj duke u administruar nga ADMINISTRATORI
i saj i pergjithshem ge eshte edhe vete themeluesi i kesaj
shogerie z.XHETAN NDREGJONI.

KREU VIII
ORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 8

Ne organizimin dhe ecurine e aktivitetit te
saj kjo shogeri drejtohet nga ORGANI VENDIMOR i saj ge eshte
ASAMBLEA, organ i cili udhehiget nga ortaku i saj i
vetem.Vendimet e marra nga kjo asamble, ge vijne ne harmoni me
dispozitat e ketij statuti gi edhe te aktit te thememlimit, jane
te detyrueshme per te gjithe anetaret e shogerise.

KOMPETENCAT E ASAMBLESE
NENI 9

Asamblea gjate kryerjes se aktivitetit te
saj do te kete keto kompetenca

- Te miratoje bilancet 3 mujore dhe vjetore
te aktivitetit financiar, jo me vone se nje muaj nga mbylljet
kalendarike.

- Te caktoje rregullin e brendshem te punes.

- Te caktoje dhe miratoje numrin e
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punonjesve, pagat e tyre si edhe kushtet e marrjes se tyre ne

pune.

. - Te analizoje, veprimtarine mujore dhe

vjetore si edhe te percaktoje drejtimet e Zgjerimit te
——aktivitetit,

- Te miratoje kontratat e nevojshme per
limin e aktivitetit, veprimtarine financiare me persona
e dhe juridike vendas dhe te huaj.

- Te percaktoje tarifat e sherbimeve te
shme ge do te kryhen gjate zhvillimit te aktivitetit gipas
ektit te dhene me siper.

- Te miratoje dhe drejtoje komisionin per
likujdimin e kesaj shogerie.

NENI 10

Admt, mSfntorn Ortaku i kesaj shogerie eshte njekohesisht
edhe drejtues ekzekutiv.Per demet ge i shkaktohen kesaj shogerie,
per shﬁ%%*fé*dféifiﬁit, per shkeljen e statutit dhe te aktit te
themelimit, ortaku i vetem do te mbaje pergjegjesi

o~ individualisht.

KREU IX
PERFAQESIMI I SHOQERISE

NENI 11

Ortaku i vetem i kesaj shogerie perfageson
kete shogeri ne te gjitha marredheniet me organet shteterore,
gjyqgesore, financiare apo private.

Me vendim te Asamblese se kesaj shogerie
per veprime te ndryshme, apo probleme te vecanta gjate kryerjes
se aktivitetit te saj me prokure te pergjithshme apo te posacme
caktohet nje person i cili mund te jete punonjes ose jo ne kete
shogeri, person i cili do te ngarkohet per te kryer veprime te
ndryshme, te cilat do jene te parashikuara dhe te percaktuara ne
keto prokura.

: EREU X
~~ ADMINISTRIMI I TE ARDHURAVE
NENI 12

Per administrimin e te ardhurave, ne

zhvillimin e aktivitetit te kesaj shogerie, do te caktohet nje
ekonomist, i cili do te kryeje te gjitha veprimet financiare te
nevojshme per evidentimin e te ardhurave te realizuara, fitimit
te arritur, si edhe detyrimeve etj. ne lidhje me keto.
Te ardhurat do te evidentohen ne librat e liogarise me llogarite
e saj te vecanta, keshtu konkretisht do te behet llogaritja e te
ardhurave te pergjithshme, te realizuara, duke zbritur keshtu
tatimin wbi garkullimin, tatimi mbi fitimin, si edhe te gjitha
likujdimet e taksave te tjera te nevojshme te percaktuara ne
legjislacionin shgipetar ne fugi, pagat e punonjesve, dhe fitimi
i mbetur pas te gjitha ketyre veprimeve do te kaloje per shtimin
dhe zgjerimin apo cuarjen me tej te aktivitetit te kesaj
shogerie.




NENI 13

. Vviti financiar eshte nga 1 Janari deri me
' 31 Dhjetor.Fitimi i realizuar i kalon per administrim dhe
ronesi ortakut apo themeluesit te kesaj shogerie me miratimin
\bilancit vjetor.Pagat, kuotat e shperblimeve paguhen ne leke
ne valute te huaj.Dhenia e shperblimeve dhe e ndihmave
%ﬁ riale ne raste te vecanta behen sipas buxhetit dhe do te
¥Htohen nga ortaku.
“ Veprimet bankare te kesaj shogerie do te
hen vetem nga ortaku i vetem i kesaj shogerie.Por per raste
e vecanta te miratuar nga ortaku i saj i vetem keto veprime apo
disa prej tyre mund te kryhen edhe nga persona te tjere, per te
cilet eshte leshuar prokure e nenshkruar prane
Zyres se Noterise , si edhe ne zbatimin te rregullave
ge ka vete institucioni bankar per kete ceshtie.

KREU XI
MARREDHENIET E PUNES DHE RREGULLIMI I TYRE

-~ NENI 14

Kjo shogeri ka te drejte te punesoje prane
saj shtetas shgiptar apo te huaj, keta te punesuar mund te jene
me aresim te mesem apo te larte, ne varesi kjo te nevojave ge do
te kete kjo shogeri, mund te jene specialiste te larte apo te
mesem te fushave te ndryshme te ekonomise.

Marredheniet me te punesuarit kjo shogeri
i krijon dhe i lidh nepermjet kontratave te punes te cilat mund
te jene individuale apo kolektive, kontrata te cilat do te lidhen
ne zbatim me dispozitat e ketij statuti dhe te legjislacionit
shqgiptar te punes ge eshte ne fuqgi.

NENI 15

Te gjitha mosmarreveshjet e krijuaramidis
punedhenesit dhe te punesuarit, ne rastet kur nuk zgjidhen me
mirekuptim midis paleve kompetente per zgjidhjen e tyre do te
behet Gjykata e rrethit ku ka gendren e saj kjo shogeri,

KREU XII
SEKRETI AFARIST

NENI 16
Do te quhen si sekret afarist te gjitha
ato dokumenta apo akte te cilesuara si te tilla nga themeluesi

i kesaj shogerie, nga ortaku i vetem i saj si
edhe nga Asamblea si organ vendimor i kesaj shogerie.

EREU XIII
SHPERNDARJA DHE LIKUJDIMI I SAJ

NENI 17

e



Kjo shogeri e ndryshon aktivitetin e saj
dhe menyren e organizimit te saj me ane te shperndarjes, ne
rastet kur kjo shogeri nuk e ushtron aktivitetin e saj ose ne
raste te forces madhore, Po keshtu dhe ne formen e likuj-

dimit.Per likujdimin e Sa] me vendim te oraganit te saj vendimor

shgyrton dhe e quan te rregullt, vendos

KREU XIV
NDRYSHIMET NE STATUT

NENI 18
Kjo shogeri gjate zhvillimit te saj
mund te shogerohet me ndryshime te c¢ilat mind te jene per

probleme te ndryshme, shtimit apo pakesimit te Objektit te
veprimtarise apo ndryshimit te legjislacionit perkates per kete

gendra, kapitali , Pjesemarrja ne te e cila mund te shtohet
kohezgjatja e saj.po keshtu edhe te gjitha ndryshimet ge do te
pesoje legjislacioni shgiptar ne fuqgi per kete gellim do te
pasqgqyrohet edhe ne dispozitat e ketij statuti.
"NDREGJION I" sh.p.k.
ORTAKU I VETEM
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